

## Protokół

z posiedzenia Bolesławieckiej Rady Seniorów odbytego w dniu 21 lutego 2023 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

Po zabraniu głosu przez przewodniczącą Rady seniorów, powitaniu zaproszonych gości (vice prezydent p. Iwona Mandżuk- Dudek, dyr. MOPS Karolina Prosół, dyr., Domu Dziennego Pobytu „Senior Plus” Marty Jarema oraz członków rady Seniorów, stwierdzeniu na podstawie listy obecności quorum, przedstawieniu program posiedzenia i jego przyjęciu uczczono chwilą ciszy pamięć śp. Heleny Kowal, członkini BRS, zmarłej 10 grudnia 2022r. Zgodnie ze Statutem BRS ustało jej członkostwo w Radzie Seniorów. Członkowie BRS otrzymali (ci którzy nie otrzymali Rocznika w grudni ub.r.) po 1 egzemplarzu „Rocznika Bolesławieckiego 2021” przekazanych Radzie przez Muzeum Ceramiki. Poszerzenie programu posiedzenia o program wsparcia seniorów na Dolnym Śląsku.

Zaproszenie na spotkanie z młodzieżą dot. przedstawienia sylwetki pani Stefanii Tajchert i jej roli w organizacji szkolnictwa po drugiej Wojnie Światowej.

Głos p. Prosół w odniesieniu do propozycji utworzenia drugiego obiektu – Domu Pomocy Społecznej (koszt pobytu w DPS – 5500zł.) DPS pozostają w gestii starostów. Bolesławiec jest wyjątkowy. DPS pozostaje w gestii UM. W bolesławieckim DPS jest 47 miejsc – 20 osób tam mieszkających to mieszkańcy Bolesławca. Około pięćdziesiąt osób z Bolesławca jest umieszczonych w DPS (tzw. specjalistycznych) poza Bolesławcem. O ile nie ma osób zobowiązanych to koszt pobytu w DPS pokrywa Urząd Miast. OPS w przypadkach kiedy senior czuje się najlepiej w swoim domu to czynione jest wszystko co zapewnia przebywanie w swoim miejscu zamieszkania jak najdłużej. Koszty wsparcia emerytów przebywających w swoich miejscach zamieszkania pokrywa MOPS.

Przewodnicząca zaproponowała złożenie wniosku do Prezydenta Miasta w sprawie uruchomienia w Bolesławcu drugiego obiektu DPS, obejmującego opieką całodobową, osób starszych, niesamodzielnych, wymagających społecznego, profesjonalnego wsparcia z powodu. Propozycja złożenia wniosku została poparta przez członków RS

Dyrektorka Dziennego Domu Pobytu Senior Plus – Marta Jarema przedstawiła zasady funkcjonowania kierowanej przez nią placówki oraz kto może i na jakich zasadach być uczestnikiem zajęć w tym Domu. Do domu „Senior Plus” kieruje MOPS. Tam też należy składać wnioski i inne wymagane dokumenty do skierowania do domu „Senior Plus”. Drugi wniosek przewodniczącej BRS dotyczący – utworzenia w Bolesławcu Zakładu Opiekuńczo Leczniczego dla osób (pacjentów), wymagających szczególnej – profesjonalnej opieki medycznej został przełożony, do omówienia na następnym posiedzeniu RS.

Przewodnicząca RS zasygnalizowała zgłaszane jej pytania, wnioski i problemy seniorów;

- Wzrost opłat czynszu powiązany ze wzrostem opat za CO i ciepłą wodę,

- Umożliwienie dostępu mieszkańcom a szczególnie tzw. „złotym rączkom” do zgromadzonych na terenie MZGK zużytego sprzętu AGD , mebli celem odzyskiwania części, które mogłyby posłużyć do drobnych napraw sprzętów, potrzebujących tego rodzaju usług, seniorów.

- zapoznana z broszurami informacyjnymi dotyczącymi: **profilu zaufanego** – klucz do elektronicznych usług publicznych , **internetowego konta pacjenta** – wszystko o zdrowiu w jednym miejscu, **bezpieczeństwa w sieci**- podstawowe zagrożenia i sposoby ich unikania.

Następne posiedzenie Rady Seniorów odbędzie się w kwietniu.

  
Sekretarz BRS  
Bogdan Gajewski

  
Przewodnicząca  
Bolesławieckiej Rady Seniorów  
Helena Strzelczak – Kunicka